1

平成 27年 5 月 15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 レ ア ジ ョ ブ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 加 藤 智 久

（コード番号：6096 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 員 藤 田 利 之

TEL. 03-6416-7125

代表取締役及び取締役の異動並びに執行役員制度の導入に関するお知らせ

 当社は、平成 27年 5月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び取締役を異動する

ことについて内定し、並びに執行役員制度の導入を決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、代表取締役及び取締役の異動は、平成 27年 6 月 26日開催予定の定時株主総会後の取締役会にお

きまして、正式に決定される予定であります。

記

1． 代表取締役及び取締役の異動

(1) 代表取締役の異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

加藤 智久 代表取締役会長 代表取締役社長

中村 岳 代表取締役社長 代表取締役副社長

(2) 取締役の異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

藤田 利之 取締役副社長 取締役

(3) 異動の理由

当社は、コーポレートビジョン「Chances for everyone, everywhere.」にもとづき、世界中のより多

くの人々が国境や言語の壁を越えて活躍できる社会を目指し、「日本人1,000万人を英語が話せるように

する。」を事業ミッションに、マンツーマンオンライン英会話を主たる事業として展開し、日本人の英

語学習を支援しています。

 このような状況の下、ビジョンの実現に向けて事業展開のスピードを加速し、より一層のグローバル

展開を図るため、現任の代表取締役社長である加藤智久は代表取締役会長に就任し、主にグローバル戦

略を推進するとともに、代表取締役副社長である中村岳が代表取締役社長に、取締役である藤田利之が

取締役副社長に就任することで、国内事業の迅速な意思決定を図り、機動的な業務執行に取り組んでま

いります。

2

(4) 新任代表取締役社長の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

中村
なかむら

 岳
がく

（昭和 55年 9月 11日生）

平成 17年 4 月 株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ

（現 株式会社 NTTドコモ）入社
530,000株

平成 20年 2 月 当社代表取締役

平成 24年 6 月 当社代表取締役副社長（現任）

(5) 異動予定日

平成 27年 6 月 26日

2．執行役員制度の導入

(1) 執行役員制度導入の目的

執行役員制度を導入することで、意思決定の迅速化及び業務執行の効率化を図るため。

(2) 執行役員制度の概要

（１）執行役員の選任及び解任ならびに執行業務は取締役会において決定する。

（２）取締役は執行役員を兼務することができるものとする。

（３）執行役員の任期は 1年間とし、再任を妨げない。

(3) 導入時期

平成 27 年 6 月 26日

(4) 執行役員人事 （平成 27年 6 月 26日付）

氏名 役職 担当

下又 健 執行役員 スクール事業、クオリティ管理全般

松山 晋 執行役員 システム全般

小野 慎介 執行役員 マーケティング、法人営業全般

山田 裕一朗 執行役員 新規事業、アライアンス全般

3

(5) 新任執行役員の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

下
しも

又
また

 健
たけし

（昭和 44年 3月 23日生）

平成 3年 4月 株式会社リクルート入社

平成 4年 1月 Nippon Education Academy Sdn. Bhd.（日本

教育センター、マレーシア クアラルンプー

ル）代表取締役就任

平成 17年 5 月 株式会社バンダイ入社

平成 22年 4 月 特定非営利活動法人アイ・エス・エル入職

平成 23年 3 月 ベルリッツ・ジャパン株式会社入社

平成 26年 10月 当社入社

フィリピン統括室長（現任）

平成 27年 4 月 オンライン英会話事業本部クオリティ管理部

長

兼オンライン英会話事業本部スクール営業部

長（現任）

松山
まつやま

 晋
すすむ

（昭和 48年 12月 28日生）

平成 10年 4 月 アンリツ株式会社入社

平成 14年 9 月 ヤフー株式会社入社

平成 21年 1 月 株式会社オークファン入社

平成 22年 3 月 楽天株式会社入社

平成 25年 8 月 当社入社

システム部長（現任）

小野
お の

 慎介
しんすけ

（昭和 56年 2月 26日生）

平成 17年 4 月 楽天株式会社入社

平成 24年 4 月 当社入社

平成 25年 4 月 コンシューマー事業部長

平成 25年 10月 法人営業部長（現任）

平成 27年 4 月 オンライン英会話事業本部マーケティング部

長（現任）

山田
や ま だ

 裕一
ゆういち

朗
ろう

（昭和 59年 8月 26日生）

平成 19年 4 月 三菱重工業株式会社入社

平成 21年 4 月 株式会社ボストン・コンサルティング・グル

ープ入社

平成 22年 3 月 当社入社

平成 26年 10月 新規事業開発部長（現任）

以上